РЕСПУБЛИКА КРЫМ

НИЖНЕГОРСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ

78-я  внеочередная сессия    1-го созыва

РЕШЕНИЕ  № 3

    08 июля 2019г.                              пгт.Нижнегорский

О внесении изменений в решение №7  23-й

очередной сессии Нижнегорского районного

совета  от 27.08.2015 г. «Об утверждении

перечня должностных лиц, уполномоченных

составлять протоколы об административных

правонарушениях в муниципальном образовании

Нижнегорский район Республики Крым»

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», законами Республики Крым от 25.06.2015г. № 118-ЗРК/2015 «О

наделении органов местного самоуправления муниципальных образований в

Республике Крым отдельными государственными полномочиями Республики

Крым в сфере административной ответственности», от 25.06.2015г. № 117-

ЗРК/2015 «Об административных правонарушениях в Республике Крым» (с

последующими изменениями),  Уставом муниципального образования

Нижнегорский район Республики Крым,  в связи с возникшей необходимостью

приведения муниципального нормативного правового акта в соответствие с

изменениями норм действующего законодательства, районный совет

  РЕШИЛ:

1. Внести изменения в решение  № 7  23-й очередной сессии Нижнегорского

районного совета от  27.08.2015г «Об утверждении перечня должностных лиц,

уполномоченных составлять протоколы об административных

правонарушениях в муниципальном образовании Нижнегорский район

Республики Крым» изложив приложение № 1 к решению в новой редакции

(приложение №1).

     2. Решение №7 53-й сессии Нижнегорского районного совета Республики

Крым от 31.08.2017 года «О внесении изменений в решение №7  23-й очередной

сессии Нижнегорского районного совета  от 27.08.2015 г. «Об утверждении

перечня должностных лиц, уполномоченных  составлять протоколы об

административных правонарушениях в муниципальном образовании

Нижнегорский район Республики Крым» признать утратившим силу.

     3. Контроль за выполнением данного решения  возложить на постоянную

комиссию по вопросам законности, Регламента,  межнациональных отношений

и информационной политики.

     4. Настоящее решение вступает в силу после подписания и обнародования в

сетевом издании - официальном сайте районной газеты «Нижнегорье»

(http://нижнегорье.рф), а также подлежит размещению на информационном

стенде районного совета и на Портале муниципальных  образований

Республики  Крым  в  информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»

-  nijno.rk.gov.ru.

        Председатель

        районного  совета           А.Петров

http://нижнегорье.рф/

Приложение № 1

к решению №3 78-й сессии

Нижнегорского районного совета

от 08 июля 2019г

ПЕРЕЧЕНЬ

должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных

правонарушениях в муниципальном образовании Нижнегорский район Республики Крым

1. Протоколы об административных правонарушениях составляют:

1.1. Об административных правонарушениях, предусмотренных

статьей 3.8 закона РК от 25.06.2015г. № 117-ЗРК/2015 - руководители структурных

подразделений  Нижнегорского районного совета, руководители структурных

подразделений  соответствующих сельских советов Нижнегорского района;

1.2   Об административных правонарушениях, предусмотренных   статьями 2.1, 2.2,

3.4, 3.8, 3.10 (в части  нарушения установленного нормативными правовыми актами

органов местного самоуправления порядка предоставления муниципальных услуг), 3.11,

3.12, 3.15, 5.2, 5.3, 6.1, 6.1-1, 6.2, 6.3 закона РК от 25.06.2015г. № 117-ЗРК/2015, ст19.6

Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях:

-  Председатели сельских советов - главы администраций сельских поселений

Нижнегорского района;

-  заместители глав администраций сельских поселений Нижнегорского района;

- первый заместитель главы администрации Нижнегорского района;

- заместитель главы администрации Нижнегорского района;

- заместитель главы администрации - начальник управления сельского хозяйства и

экономического развития;

- заместитель главы администрации – главный архитектор Нижнегорского района;

- начальник и заместитель начальника управления образования администрации

Нижнегорского района;

- начальник отдела культуры и межнациональных отношений администрации

Нижнегорского района;

-заведующий сектором по делам межнациональных отношений и обустройства

депортированных граждан отдела культуры и межнациональных отношений

администрации Нижнегорского района;

- начальник отдела по вопросам молодежи, физической культуры и спорта;

- начальник финансового управления;

- заместитель начальника финансового управления- начальник бюджетного отдела

администрации Нижнегорского района;

- начальник отдела учета и отчетности финансового управления администрации

Нижнегорского района;

- начальник департамента труда и социальной защиты населения администрации

Нижнегорского района;

-  начальник управления по делам несовершеннолетних и защите их прав администрации

Нижнегорского района;

- специалисты отдела по делам несовершеннолетних управления по делам

несовершеннолетних и защите их прав администрации Нижнегорского района;

- начальник и специалисты отдела семейных форм воспитания и защите прав детей

управления по делам несовершеннолетних и защите их прав администрации

Нижнегорского района;

- заместитель начальника управления сельского хозяйства и экономического развития-

начальник отдела организации производства сельскохозяйственной продукции;

- начальник отдела экономического развития и торговли управления сельского хозяйства

и экономического развития администрации Нижнегорского района;

- начальник общего отдела администрации Нижнегорского района;

- начальник отдела архитектуры и муниципального имущества администрации

Нижнегорского района;

- начальник отдела по вопросам чрезвычайных ситуаций, гражданской обороны и

профилактики терроризма администрации Нижнегорского района;

- начальник отдела муниципального контроля администрации Нижнегорского района;

- главные специалисты отдела муниципального контроля администрации Нижнегорского

района.

1.3.  Об административных правонарушениях, предусмотренных частью 1 статьи

19.4, частью 1 статьи 19.4.1, частями 1, 31 и 32 статьи 19.5, статьей 19.7 Кодекса

Российской Федерации об административных правонарушениях:

- начальник отдела муниципального контроля администрации Нижнегорского района;

- главные специалисты отдела муниципального контроля администрации Нижнегорского

района.

1.4. Об административных правонарушениях, предусмотренных статьями 15.11, 15.14 –

15.15.16, частями 20 и 20.1 статьи 19.5 Кодекса Российской Федерации об

административных правонарушениях:

- начальник финансового управления;

- заместитель начальника финансового управления - начальник бюджетного отдела

администрации Нижнегорского района;

- начальник отдела учета и отчетности финансового управления администрации

Нижнегорского района.

1.5. Об административных правонарушениях, предусмотренных статьями 5.21, 7.32.6,

15.1, 15.11, 15.14-15.15.16, частью 1 статьи 19.4, статьей 19.4.1, частями 20 и 20.1 статьи

19.5, статьями 19.6 и 19.7 Кодекса Российской Федерации об административных

правонарушениях:

- председатель контрольно-счетного органа Нижнегорского района Республики Крым.